РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ УСТЬ-КАНСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ                            УСТЬ-МУТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	[image: image1.jpg]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН КАН-ООЗЫ АЙМАКТЫН МОТЫ-ООЗЫ JУРТТЫН МУНИЦИПАЛ ТӦЗӦЛМӦЗИНИҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

          РЕШЕНИЕ
Совета депутатов пятого созыва десятой сессии
 «30»  мая  2022г.                          с.Усть-Мута                                 №10-2
Об отмене Решения сессии от «30» июня 2017 г. №5-3
«Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  Усть-Мутинском сельском поселении, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту  интересов»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение, рассмотрев заключение Управления по внутренней политике и местного самоуправления Аппарата Главы Республики Алтай от 28.02.2022 года №434/СП, Совет депутатов Усть-Мутинского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Отменить Решения сессии от «30» июня 2017 г.,№5-3 «Об утверждении   Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Усть-Мутинском сельском поселении, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», как противоречащий федеральному законодательству и законодательству Республики Алтай.
       2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения и информационном стенде в селе Усть-Мута.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Усть-Мутинского
сельского поселения                   _________            В.А.Тоедов